

CHIMISTE EXPERT EN CHIMIE ANALYTIQUE ET INSTRUMENTATION

(Membre de l'Ordre des chimistes du Québec)

Ayant 2 ans et demi d'expériences professionnelles, mes différents emplois et ma formation m'ont permis d'avoir une bonne connaissance des techniques analytiques les plus utilisées ainsi qu'une autonomie complète dans le travail. Je suis reconnu pour ma capacité d'analyse, ma rigueur, mon efficacité ainsi que pour mon sens du relationnel et la gestion des priorités et des délais.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Technicien Applications et Service Itinérant

février – décembre 2011

Metrohm France, Lyon (France)

www.metrohm.fr

- Effectuer les contrats de maintenance sur toute la gamme titration, chromatographie ionique et analyse des ions
- Installer et qualifier les nouveaux appareils chez les clients
- Assurer l'assistance téléphonique et les dépannages sur site ou en atelier
- Participer au développement de l'activité et du chiffre d'affaire sur les secteurs géographiques en charge
- Contribuer à la mise en place et à l'amélioration des procédures qualités et ISO 9001

Résultats obtenus : J'ai participé à l'amélioration du chiffre d'affaire sur certain secteur de près de 5%

Technicien chimiste

janvier - juillet 2010

Sanofi, Toulouse (France)

www.sanofi.fr

- Mettre en place des méthodes de séparation et de purification de composés pharmaceutiques chiraux par chromatographie en phase supercritique
- Effectuer les analyses de contrôle par chromatographie liquide
- Participer au fonctionnement général du laboratoire de purification

Résultats obtenus : J'ai mené à termes plus de 30 projets de purification

Technicien chimiste

2007-2008

Renault, Guyancourt (France)

(en alternance avec mes études)

(7 mois)

www.renault.com

- Etudier la résistance à l'oxydation des huiles moteurs par l'utilisation de la méthode TOC {Test d'Oxydation Catalysée}
- Analyser les échantillons par Infra-Rouge, mesures de viscosité et mesures d'acidité
- Etablir un classement des huiles selon leurs performances

Résultats obtenus : J'ai élaboré et respecté un planning rigoureux de test

AUTRES EXPÉRIENCES

Travaux de rénovation et d'entretien	2010-2011
Bénévolat chez un agriculteur	2010-2011
Manutentionnaire dans un magasin de grande distribution <i>Centre E.Leclerc, Le Cannet (France)</i> www.e-leclerc.com	étés 2004 à 2007

COMPÉTENCES TECHNIQUES ET LINGUISTIQUES

- **Chimie analytique** : Titration ; Electrochimie ; Chromatographie ionique, liquide, gazeuse et supercritique ; RMN ; Spectrométrie de masse ; Spectroscopie Infra-rouge, Ultraviolet et de Fluorescence ; Emission et Absorption atomique
- **Informatique** : Maîtrise de l'ensemble des logiciels Metrohm ; Connaissance des logiciels Empower, Pronto et Unipoint ; Bonne connaissance de MS Office et des bases de données scientifiques ; Suite Office (Word, Excel, Powerpoint)
- **Langues** : Français (langue maternelle) ; Anglais (intermédiaire) ; Italien (intermédiaire)

FORMATION

Master 2 Professionnel (Maîtrise) Chimie Analytique et Instrumentation <i>Université Paul Sabatier, Toulouse (France)</i>	2010
Licence Professionnel (Baccalauréat spécialisé) Chimie Analytique <i>Université Paris XI, Orsay (France)</i>	2008
Diplôme Universitaire de Technologie (Diplôme d'études collégiales techniques) Chimie <i>Université Claude Bernard Lyon 1, Lyon (France)</i>	2007

CENTRES D'INTÉRÊTS

Plongée sous marine (8 ans, Niveau 2 CMAS), Ski (22 ans), Badminton (6 ans), Cuisine

Références disponibles sur demande

CÉDRIC PRIEUR

(514)-231-9821

cedric.prieur86@gmail.com